



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 10/2021

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 097/2021.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTITRES días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por Néstor Fabián GAREIS, CUIT: 20-21770796-0,

Presenta;

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER (Provisorio),
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3590 con ticket de caja N° 326891, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de pesos veinte mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 60/100 (\$ 20.455,60) con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001415498637336 por valor de Pesos Doscientos cuatro con 56/100 (\$ 204,56),
- Presenta muestras,
- La propuesta económica no se encuentra en sobre cerrado y pendrive.

2. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,
Presenta;

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Adjunta mail informando la compra del pliego con copia de transferencia,
- Recibo compra del pliego N° 3579 con ticket de caja N° 421576, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro póliza N° 000127009 por valor de Pesos Veinte Mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 60/100 (\$ 20.455,60),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Observaciones: Se incorpora el recibo por la compra del pliego ya que el oferente cumplió dicho requisito mediante transferencia bancaria.

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Nicolás Bernardo MENDIETA, - CUIT: 20-29204452-7,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Adjunta mail requerido por la compra del pliego y deposito en garantía con copia de las transferencias,
- Recibo compra del pliego N° 3583 con ticket de caja N° 121255, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía - Recibo N° 3584 con ticket de caja N° 121254, por valor de Pesos Veinte Mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 60/100 (\$ 20.455,60),
- Presenta muestras
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y alternativa

Observaciones Se incluye el recibo por la compra del pliego y el depósito en concepto de fondo de garantía, cumplimentando los requisitos exigidos para los pagos realizados mediante transferencia bancaria.

4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada, - CUIT: 30-70917623-0,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Presenta:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de duda consolidad de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3591 con ticket de caja N° 121337, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por Pesos Veinte Mil quinientos (\$ 20.500,00),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive,

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Sergio Daniel DIAZ;

Cotizando:

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
PANTALÓN DE TRABAJO GRAFA 100%	4	36	NO COTIZA	NO COTIZA
MARCA GAUCHO - COSTURAS REFORZADAS	24	38	1404,65	33711,60
6 BOLSILLOS CON FORRO DE GRAFA	63	40	1404,65	88492,95
(NO DE LIENSO BLANCO DE FACIL ROTURA)	117	42	1404,65	164344,05
CON CIERRE REFORZADO	114	44	1404,65	160130,10
TALLES REALES - NO ENCOJEN	101	46	1404,65	141869,65
COLOR NARANJA	98	48	1404,65	137655,70
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	50	50	1404,65	70232,50
	31	52	1404,65	43544,15
PENDAS ORIGINALES	17	54	1404,65	23879,05
	24	56	1604,59	38510,16
	8	58	1604,59	12836,72
	6	60	1604,59	9627,54
	4	62	NO COTIZA	NO COTIZA
	2	64	NO COTIZA	NO COTIZA
	663		TOTAL	\$ 924.834,17

ITEM 2



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
CAMISA GRAFA 100%	6	36	NO COTIZA	NO COTIZA
MARCA GAUCHO - COSTURAS REFORZADAS	40	38	1364,38	54575,20
BOLSILLOS FUELLE Y ABERTURA PORTA LAPICERA	50	40	1369,28	68464,00
CANESU QUE REFUERZA CUELLO Y HOMBROS	91	42	1369,28	124604,48
TALLES REALES - NO ENCOJEN	46	44	1369,28	62986,88
COLOR NARANJA	70	46	1369,28	95849,60
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	28	48	1560,16	43684,48
	7	50	1560,16	10921,12
PENDAS ORIGINALES	3	52	1560,16	4680,48
	6	54	1560,16	9360,96
	4	56	1560,16	6240,64
	4	58	1560,16	6240,64
	4	60	1560,16	6240,64
	359		TOTAL	\$ 493.849,12

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
REMEIRA DE ALGODÓN	52	S	743,23	38647,96
CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS	96	M	743,23	71350,08
COLOR NARANJA	128	L	743,23	95133,44
CON ESTAMPA DELANTERA Y TRASERA	86	XL	743,23	63917,78
UN COLOR	42	XXL	743,23	31215,66
	30	XXXL	743,23	22296,90
	434		TOTAL:	\$ 322.561,82

TOTAL DE LA COTIZADO: \$ 1.741.245,11

ALTERNATIVA: 1 - CAMISA CON PANTALÓN CARGO (OFERTA POR AMBOS ITEMS JUNTOS)

DESCRPCIÓN	CANTIDAD		TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
OFERTA PROMOCIÓN	ITEM 1 - 663	PANTAL.	36 AL 64	1799,58	1193121,54
PANTALÓN CARGO 6 BOLSILLOS + CAMISA	+				
MARCA GAUCHOORIGINAL - COLOR NARANJA	ITEM 2 - 359	CAMISA	36 AL 60	1320,00	473880,00
TALLES DEL 36 AL 64	OFERTA POR 1022 PRENDAS ITEMS COMPLETOS				1667001,54
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8					
EN AMBAS PRENDAS ORIGINAL					

ALTERNATIVA: 2 - CAMISA CON PANTALÓN CARGO REFORZADO (OFERTA POR AMBOS ITEMS JUNTOS)

DESCRPCIÓN	CANTIDAD		TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
OFERTA PROMOCIÓN	ITEM 1 - 663	PANTAL.	36 AL 64	2040,65	1352950,95
CARGO REFORZADO + CAMISA	+				
7 BOLSILLOS - 1 PORTA CELULAR	ITEM 2 - 359	CAMISA	36 AL 60	1320,00	473880,00
MARCA GAUCHO ORIGINAL - COLOR NARANJA	OFERTA POR 1022 PRENDAS ITEMS COMPLETOS				1826830,95
TALLES DEL 36 AL 64					
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8					



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

EN AMBAS PRENDAS

ALTERNATIVA: 3 - PANTALÓN CARGO

DESCRPCIÓN	CANTIDAD		TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
PANTALÓN CARGO 6 BOLSILLOS MARCA GAUCHO ORIGINAL - COLOR NARANJA	ITEM 1 - 663	PANTAL.	36 AL 64	1943,55	1288573,65
TALLES DEL 36 AL 64 CON ESTAMPA					OFERTA POR 663 PRENDAS ITEM COMPLETO 1288573,65

ALTERNATIVA: 4 - PANTALÓN CARGO REFORZADO

DESCRPCIÓN	CANTIDAD		TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
PANT. CARGO REFORZADO 7 BOLSILLOS MARCA GAUCHO ORIGINAL - COLOR NARANJA	ITEM 1 - 663	PANTAL.	36 AL 64	2163,09	1434128,67
TALLES DEL 36 AL 64 CON ESTAMPA					OFERTA POR 663 PRENDAS ITEM COMPLETO 1434128,67

- Propuesta presentada por el oferente Nicolás Bernardo MENDIETA;

Cotizando:

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 23-04-2021			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Pantalon de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe	\$ 1.300,00	657	\$ 854.100,00
chico a 1 color (36 al 60)			
Pantalon de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe	\$ 1.490,00	6	\$ 8.940,00
chico a 1 color (62 al 70)			
Camisa de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe	\$ 1.240,00	331	\$ 410.440,00
chico a 1 color (36 al 48)			
Camisa de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe	\$ 1.425,00	28	\$ 39.900,00
chico a 1 color (50 al 60)			
Remera algodón peinado 24/1 marca K-WORK color naranja con estampe doble a 1 color (1 al 6)	\$ 820,00	404	\$ 331.280,00
		TOTAL	\$ 1.644.660,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Son pesos: Un millon seiscientos cuarenta y cuatro mil seiscientos sesenta			
--	--	--	--

Alternativa:

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 23-04-2021			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Pantalon de trabajo grafa marca GRAFA 70 color naranja con estampe	\$ 1.130,00	657	\$ 742.410,00
chico a 1 color (36 al 60)			
Pantalon de trabajo grafa marca GRAFA 70 color naranja con estampe	\$ 1.295,00	6	\$ 7.770,00
chico a 1 color (62 al 70)			
Camisa de trabajo grafa marca GRAFA 70 color naranja con estampe	\$ 1.120,00	331	\$ 370.720,00
chico a 1 color (36 al 48)			
Camisa de trabajo grafa marca GRAFA 70 color naranja con estampe	\$ 1.285,00	28	\$ 35.980,00
chico a 1 color (50 al 60)			
Remera algodón peinado 24/1 marca K-WORK color naranja con estampe doble a 1 color (1 al 6)	\$ 820,00	404	\$ 331.280,00
		TOTAL	\$ 1.488.160,00
Son pesos: Un millon cuatrocientos ochenta y ocho mil ciento sesenta			

- Propuesta presentada por el oferente Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada;

Cotizando:

REGLON	DESCRIPCIÓN-ARTICULOS	CANTIDAD	UNIDAD	P/U	PRECIOTOTAL
N°1	PANTALONDEGRAFA-MARCAGRAFA70	663	UNID.	\$1,529.95	\$1,014,356.85
	(SEGÚNESPECIFICACION ESTECNICAS)				



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Nº2	CAMISADEGRAFA- MARCAGRAFA70 (SEGÚNESPECIFICACION ESTECNICAS)	359	UNID.	\$1,528.10	\$548,587.90
Nº3	REMERADEALGODÓN- MARCACTC (SEGÚNESPECIFICACION ESTECNICAS)	434	UNID.	\$1,119.25	\$485,754.50
Total general				\$2,048,699.25	

Siendo las DIEZ horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.